[image: image1.jpg]Jigio!

|5\ ARYMEHTAY 2

САВЕТ МІНІСТРАЎ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

	СОВЕТ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	     ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

	30 января 2015 г.
	№
	 65

	                         г. Мінск

	                     г. Минск

О внесении изменений и дополнения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 20 января 2015 г. № 28

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 20 января 2015 г. № 28 ”О лицензировании импорта отдельных видов древесностружечных плит и изделий из гипса и внесении дополнений в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 17 февраля 2012 г. № 156“ (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.01.2015, 5/40026) следующие изменения и дополнение:
1.1. преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

”В соответствии со статьей 47 Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:“;

1.2. в подпункте 1.1 пункта 1:

слова ”Таможенного союза“ заменить словами ”Евразийского экономического союза“;

слова ”Соглашением о правилах лицензирования в сфере внешней торговли товарами от 9 июня 2009 года в отношении товаров, к которым применяются запреты или ограничения на ввоз или вывоз государствами – членами Таможенного союза в рамках Евразийского экономического сообщества“ заменить словами ”Правилами выдачи лицензий и разрешений на экспорт и (или) импорт товаров, предусмотренных приложением к Протоколу о мерах нетарифного регулирования в отношении третьих стран (приложение № 7 к Договору о Евразийском экономическом союзе)“;
дополнить подпункт подстрочным примечанием следующего содержания:

”Примечание. Действие подпункта 1.1 пункта 1 не распространяется на импорт в Республику Беларусь товаров, происходящих и ввозимых из государств – участников Договора о зоне свободной торговли от 18 октября 2011 года. “;

1.3. в подпункте 3.2 пункта 3 слова ”Таможенного союза“ заменить словами ”Евразийского экономического союза“.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2015 г.

[image: image2.jpg]

Премьер-министр

Республики Беларусь

             А.Кобяков
07